

GŁOS

DZIENNIK POMORZA

POMORZA

Czwartek 27 września 2018

Kobieta w historii i współcześnie - akcja w szkolnej bibliotece

Wicko

Anna Czerny-Marecka

anna.marecka@polskapress.pl

Rok Niepodległości w Polsce biblioteka szkolna postanowiła uczcić w nowatorski sposób. Akcja „Niepodległa jest kobietą” rozpoczęła się 21 września i trwała przez kolejny tydzień, do dzisiaj.

Polegała na organizacji cyklu codziennych spotkań starszych roczników uczniowskich w bibliotece szkolnej z edukatorami, nauczycielkami oraz trenerkami różnych dziedzin. Tematem przewodnim była rola kobiety zarówno w historii, jak i we współczesnym świecie - z naciskiem na edukację prozdrowotną (zdrowa dieta, fitness, pielęgnacja twarzy).

Akcję rozpoczęły w piątek, 21 września, warsztaty z Mileną Frejer, adeptką trójmiejskich szkół kosmetycznych i charakterystyczną, blogerką charakterystyczną i kosmetyczną, której prace można zobaczyć na blogu @czekoladowamilki. Uczennice klas siódmych SP Wicko mogły w przenośni i dosłownie na własnej skórze doświadczyć tajników profesjonalnego mądlązu i pielęgnacji skóry, po-



Spotkanie z Mileną Frejer było dla uczennic z klas VII okazją do poznania tajników kosmetyki

znać różnicę między cerą normalną, mieszaną, tłustą, suchą, ale również i... cerą palacza. Zadawały pytania, jak na co dzień pielęgnować swoją skórę, by była zdrowa, czy w ogóle używać kosmetyki, a jeśli tak, to jakie i czego w nich unikać. Gdańska blogerka m.in. wytłumaczyła młodzieży, że warto przy zakupie zwracać uwagę na skład kosmetyków. Poruszyła też tematy przyczyn i zapobiegania alergiom i rakowi skóry. Uczyla dziewczyny akceptacji swojego wyglądu i radziła, jak w prosty i tani sposób

podkreślić swoją urodę. Na koniec podarowała każdej z uczestniczek warsztatów własnoręcznie skomponowane próbki kosmetyków do pielęgnacji skóry.

Kolejne spotkania w ramach bibliotecznej akcji poruszały tematykę zdrowego żywienia, fitnessu, ale nie zabrakło również literackiego spotkania ze słupską pisarką Agatą Marzec, a także opowieści o kobietach w Biblii i omówienia roli kobiety we współczesnym świecie z perspektywy psychologa. ©©

FOT. MAGDALENA KLEBIAK